Ofício Interno 695/2023

De: Joel N. - DAL

Para: PRESIDENTE - GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Data: 03/03/2023 às 12:23:04

Setores (CC):

MD, PRESIDENTE

Setores envolvidos:

DAL, MD, PRESIDENTE

Requerimento nº 027/2023

 Bom dia, segue em anexo cópia do Requerimento nº 027/2023, aprovado na Sessão Ordinária realizada no dia 27
de fevereiro de 2023, de autoria do nobre Edil Leandro dos Santos (Professor Leandro dos Santos) – UNIÃO
BRASIL.

 Att.,

_

Joel Xavier Do Nascimento

Diretor da Secretaria Legislativa

Anexos:

Oficio_0174_Requerimento_027_Prof_Leandro.pdf

Assinado digitalmente (anexos) por:

Assinante Data Assinatura

Joel Xavier Do Nascimento 03/03/2023 12:23:16 1Doc JOEL XAVIER DO NASCIMENTO CPF 970.XXX.XXX-15

Para verificar as assinaturas, acesse https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código: 0724-74FB-44F4-BDB1

1Doc:          1/4

ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

Ofício nº 0174/2023 – SL/CMC.

Cáceres – MT, 03 de março de 2023.

A/c
MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES-MT
NESTA

Assunto: Encaminhamento do Requerimento nº 027/2023.

Senhor Presidente,

Segue a Vossa Excelência e aos Nobres Edis da Mesa Diretora, cópia da propositura

parlamentar supracitada, aprovada na Sessão Ordinária realizada no dia 27 de fevereiro de

2023,  de autoria do nobre Edil  Leandro dos Santos (Professor Leandro dos Santos)  –

UNIÃO BRASIL.

Atenciosamente,

JOEL XAVIER DO NASCIMENTO
Diretor da Secretaria Legislativa

_____________________________________________________________________________
Rua Coronel José Dulce esquina com Rua General Osório – Centro | Cáceres-MT – CEP: 78.210-056

Fone: (065) 3223-1707 – Fax: (065) 3223-6862 – Site: https://www.caceres.mt.leg.br/

1Doc:          2/4

  Ofício Interno 1- 695/2023

De: Joel N. - DAL

Para: PRESIDENTE - GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Data: 03/03/2023 às 12:24:17

Requerimento nº 027/2023.

Anexos:

Prot_200_Requerimento_27_2023_.pdf

1Doc:          3/4

ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

REQUERIMENTO DE 24 DE FEVEREIRO DE 2023.

Autor: Leandro dos Santos – União Brasil

Solicito à a Mesa Diretora da Câmara de Cáceres que consulte junto ao Ministério Público

Estadual e ao Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso (TCE-MT) sobre a legalidade do

pagamento de dois adicionais de função a um mesmo servidor.

Justificativa: Diante  de  denúncias  que  chegaram ao  seu  gabinete,  o  Vereador  professor

Leandro dos Santos solicita, através da Mesa Diretora da Câmara de Cáceres, uma consulta

junto ao Ministério Público Estadual e ao Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso

(TCE-MT)  sobre  a  legalidade  do  pagamento  de  dois  adicionais  de  função  a  um mesmo

servidor. Para que, diante das informações recebidas, possa analisar o caso.

____________________________________________

Vereador Leandro dos Santos (UB)

Cáceres, 24 Fevereiro de 2023

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056

Fone: (65) 3223-1707          site: www.caceres.mt.leg.br

1

LEANDRO DOS

SANTOS:730827

40120

Assinado de forma digital

por LEANDRO DOS

SANTOS:73082740120

Dados: 2023.02.24

07:55:51 -04'00'

1Doc:          4/4